АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.03.2020
	№
	94

	с. Табуны

	О создании патрульно-контрольной группы для контроля, пресечения незаконной деятельности, установления виновных лиц и расследование преступлений, связанных с природными пожарами

 На основании п.п.7,21 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнения распоряжения Правительства Алтайского края и в целях своевременного контроля за противопожарной обстановкой на территории Табунского района в период прохождения пожароопасного периода 2020 года , постановляю:
1.Создать на территории Табунского района внештатную патрульно-контрольную группу для своевременного контроля за противопожарной обстановкой в районе.
2. Утвердить состав внештатной патрульно-контрольной группы для своевременного контроля за противопожарной обстановкой в районе (прилагается).
3. Назначить руководителем патрульно-контрольной группы начальника управления сельского хозяйства и продовольствия – заместителя главы администрации района (Герстнер С.В.);
4. Задачами патрульно-контрольной группы считать:
 – 	проведение рейдовых мероприятий на территории земель различного назначения по заранее разработанным и утвержденным маршрутам;
– осуществление контроля над порядком проведения профилактических выжиганий сухой растительности;
– 	осуществление контроля над выполнением собственниками и должностными лицами, мероприятий по очистке территорий от сухой растительности, пожнивных остатков, мусора и других горючих материалов;
– 	пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой растительности, стерни на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса;
– 	установление лиц, виновных в совершении административных правонарушений и принятие в отношении них мер административного воздействия с уведомлением результатов работы органов местного самоуправления;
– 	расследование преступлений, связанных с природными пожарами.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Табунского района Алтайского края.
6. Постановление администрации Табунского района от 22.03.2019 № 95 «О создании патрульно-контрольной группы для контроля, пресечения незаконной деятельности, установления виновных лиц и расследование преступлений, связанных с природными пожарами» считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение к
постановлению администрации района
от  27.03.2020  №94

Состав
патрульно-контрольной группы для своевременного контроля за противопожарной обстановкой на территории Табунского района в пожароопасный сезон 2020 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Ф.И.О., должность
	Контактный телефон
	Техника   (ед.)

	1.
	Администрация Табунского района
	Герстнер Сергей Владимирович
начальник управления сельского хозяйства и продовольствия – заместитель главы администрации района
	8-983-178-50-47
	1

	2.
	Администрация Табунского района
	Петухов Юрий Геннадьевич, начальник отдела ГО ЧС и МР
	8-923-166-81-42

	3.
	ТО НД и ПР № 5 по УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю
	Базенко Виталий Викторович   подполковник в/с (по согласованию)
	8-913-099-81-83
	1

	4.
	ТО НД и ПР № 5 по УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю
	Мандрыкин Денис Владимирович
капитан в/с (по согласованию)

	5.
	Пункт полиции по Табунскому району
	Кобзев Денис Александрович, начальник, майор полиции (по согласованию)
	8-963-578-54-54

	6.
	ПЧ ГПС № 131
	Соловьев Сергей Константинович, начальник (по согласованию)
	8-923-563-03-45

	ИТОГО:
	6

	2